
   COMUNE DI GENIVOLTA 
   PROVINCIA DI CREMONA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
        COPIA       N. 5 del 24-03-2025 
 
 
  OGGETTO: RETTIFICA IMPORTO SERVIZIO PIANO DELLE TARIFFE SERVIZI 

SOCIALI AMBITO TERRITORIALE DI CREMA APPROVATO CON 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 35 DEL 23.12.2024. 

 

 

L'anno  duemilaventicinque, addì  ventiquattro del mese di marzo alle ore 20:30, nella Sala Consiliare del 
Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito in 
sessione Straordinaria, seduta Pubblica, di Prima convocazione sotto la presidenza del Signor  Gian Paolo 
Lazzari il Consiglio Comunale. 

 
N. Cognome e Nome PRESENTI / ASSENTI 
1.  Lazzari Gian Paolo Presente 
1.  Chiroli Alfredo Presente 
1.  Golfrè Andreasi Margherita Presente 
1.  Agnesi Matteo Presente 
1.  Dondoni Daniele Presente 
1.  Repellini Matteo Presente 
1.  Guarneri Maria Teresa Presente 
1.  Savaresi Marco Presente 
1.  Tirloni Alessio Presente 
1.  Severgnini Elena Presente 
1.  Kumar Hardeep Presente 

 

 
Totale Presenti   11 Totale Assenti    0 

 
 
Partecipa il  Segretario Comunale Dott.ssa Sonia Pagani 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il 
Consiglio a trattare l'argomento di cui in oggetto. 

  



OGGETTO: RETTIFICA IMPORTO SERVIZIO PIANO DELLE TARIFFE SERVIZI SOCIALI AMBITO 
TERRITORIALE DI CREMA APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 35 DEL 
23.12.2024. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che l’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito nella seduta del 28.11.2024: 
 ha approvato all’unanimità il "Regolamento dei Servizi Sociali dell’Ambito Territoriale Sociale 

di Crema”, l’Allegato A) "Descrizione dei Servizi" e l’Allegato B) “Piano delle Tariffe”; 
 ha deliberato, al contempo, un periodo di sperimentazione di applicazione dello stesso della 

durata di 12 mesi quale periodo di monitoraggio per valutare l’impatto sul rispetto degli 
equilibri di bilancio e sulla comunità; 

Dato atto che con delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 23.12.2024 avente ad oggetto 
“REGOLAMENTO SERVIZI SOCIALI AMBITO TERRITORIALE DI CREMA - REVISIONE ED 
AGGIORNAMENTO” è stato deliberato: 

 di aderire alla sperimentazione distrettuale del nuovo Regolamento dei Servizi Sociali Ambito 
Territoriale Sociale di Crema; 

 di approvare e recepire, per le motivazioni espresse in premessa, il Regolamento dei Servizi 
Sociali dell’Ambito di Crema, allegato parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 di approvare e recepire contestualmente gli allegati al Regolamento: Allegato A) "Descrizione 
dei Servizi" e Allegato B) “Piano delle Tariffe”; 

 di dare atto che l’approvazione del suddetto regolamento comporta l’automatica abrogazione 
del regolamento comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 
15.02.2024 

Vista la nota, ns prot. n. 308/2025, pervenuta dal Comune di Crema Ente capofila dell’Ambito 
Territoriale Sociale di Crema, con la quale viene comunicato che l’Allegato B “Piano delle tariffe” 
riporta un refuso alla pagina 9 e viene quindi rettificata la voce di costo del servizio di formazione 
all’autonomia (S.F.A.) in € 34,00/giorno anziché € 32,40; 

Ritenuto quindi necessario deliberare in merito;  
Preso atto dei pareri espressi sulla presente proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del decreto 
legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi secondo le forme di legge. 

DELIBERA 
1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di prendere atto del refuso dell’Allegato B “Piano delle tariffe” alla pagina 9 e della 

conseguente  rettifica alla voce di costo del servizio di formazione all’autonomia (S.F.A.) in € 
34,00/giorno anziché € 32,40; 

3. di approvare il costo di € 34,00/giorno per il servizio di formazione all’autonomia (S.F.A.); 
 

Indi  
il Consiglio comunale  



stante l’urgenza di provvedere 
 

dichiara Con voti  favorevoli n.11, contrari n.0,  astenuti n.0, espressi in forma palese, per  alzata di 
mano, da n.11 Consiglieri presenti e votanti  il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, 4^ comma  D.lgs. 267/2000. 
 
  



 
ALLEGATO  
 
Deliberazione C.C. n.  5      del   24-03-2025   
 
 
Oggetto: RETTIFICA IMPORTO SERVIZIO PIANO DELLE TARIFFE SERVIZI SOCIALI AMBITO 

TERRITORIALE DI CREMA APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 
35 DEL 23.12.2024. 

 
 
 
PARERI OBBLIGATORI 
(Art. 49, comma 1 – D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 
1) PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA: Favorevole                                         
 
Genivolta, 24-03-2025 
 

 
 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

F.to Dott.ssa Sonia Pagani 
 

________________________________________________ 
 
 
 
2) PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE: Favorevole      
Genivolta, 24-03-2025 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  Gian Paolo Lazzari  



 
 
Letto, confermato, sottoscritto 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  Gian Paolo Lazzari f.to Dott.ssa Sonia Pagani 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 
Si attesta: 
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 26-03-2025 e  
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE  

f.to Dott.ssa Sonia Pagani 
 
 

____________________________________________________________________________ 
 
 

ESECUTIVITA' 
 
La presente deliberazione: 
 
|_| è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. d. lgs 18 
agosto 2000 n. 267 in data 24-03-2025 
 
Li 24-03-2025 
 
 

Il Segretario Comunale 
f.to Dott.ssa Sonia Pagani 

______________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Li, 26-03-2025 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Sonia Pagani 


